ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания

депутатов Аксайского городского поселения

от 20.08.2015 № 212 «Об утверждении

Положения о порядке признания, оформления

и постановки на учет бесхозяйного имущества,

находящегося на территории Аксайского

городского поселения»

Принято Собранием депутатов                                                              ______2023 года

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством,-

Собрание депутатов Аксайского городского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в приложение к решению Собрания депутатов Аксайского

городского поселения от 20.08.2015 № 212 «Об утверждении

Положения о порядке признания, оформления и постановки на учет бесхозяйного

имущества, находящегося на территории Аксайского городского поселения»:

1.1. Изложив пункт 2.6. в следующей редакции:

«2.6. После формирования пакета документов, указанного в пункте 2.5

настоящего Положения, Администрация выносит вопрос о признании имущества

объектом, имеющим признаки бесхозяйного имущества, на рассмотрение комиссии

по признанию имущества объектом, имеющим признаки бесхозяйного имущества

(далее - Комиссия).

Комиссия изучает пакет документов и при необходимости выезжает на место

расположения имущества для его осмотра. По результатам работы Комиссии

составляется Заключение с указанием наименования, адресного ориентира,

характеристик, описания технического состояния имущества и документации, на

основании которой данное имущество можно считать имеющим признаки

бесхозяйного.

Состав Комиссии, типовая форма Заключения утверждаются постановлением

Администрации Аксайского городского поселения.».

1.2.  Изложив пункт 4.4. в следующей редакции:

«4.4. По истечении срока, установленного статьей 225 Гражданского кодекса

Российской Федерации, со дня постановки недвижимого имущества на учет как

бесхозяйного администрация Аксайского городского поселения обращается в суд с

требованием о признании права собственности Аксайского городского поселения на

это имущество в порядке, предусмотренном Гражданским процессуальным кодексом

Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене правовых

актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости»

2

и разместить на официальном Интернет - сайте Администрации Аксайского

городского поселения gorod-aksay.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно

действующую комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, налогам,

муниципальной собственности, предпринимательству и инвестициям (С.Г. Шалай).

Председатель Собрания депутатов –

Глава Аксайского городского поселения                                                А.Ю. Щербаков

г. Аксай

от ___________2023 г.

№ ____